DIÁRIO OFICIAL Nº 32846 21Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2015

Comunicamos aos interessados que os itens 01,02,03 e 04 da
licitação em epígrafe foram fracassados e o lote 01 foi DESERTO.
Belém, 12 de março de 2015.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro/HOL
Ordenador:
VITOR MANOEL JESUS MATEUS

Protocolo 805696

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº 32.845 DE
12/03/2015, REFERENTE AO ATO Nº 128/2015 GAB/DG/HOL,
QUE HOMOLOGA  A AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DE ESTAGIO
PROBATÓRIO, JÁ PUBLICADO NO DOE 32824 de 06/02/2015.

Protocolo 805669

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 227/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/72565
de 23/02/2015.
REMANEJAR, a partir 01/03/2015, por necessidade de serviço
a servidora  GLEICE DE ARAUJO STEINHEUSER,  Técnico de
Enfermagem, matrícula nº 5904924/1, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão Radioterapia, para a Clinica
Neurológica, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de março 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 805395

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 208/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE
n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2015/89292,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora ROSANE MARQUES ROSADO GOMES,
Id. Funcional nº 5684846/1, para o cargo comissionado,
Diretor - Código GEP - DAS 011.5, desta Fundação, a contar de
03/03/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 805796

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N.º 52/2014/FSCMP

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de
Medicamentos para a FSCMPa, pelo período de 12 (doze) meses
FORNECEDOR:       UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº

07.484.373/0001-24, sediada na Rua Alagoas, nº 253,  IPSEP
- Recife/PE, CEP: 51350-560, neste ato representada por
ERICSON BRUNO DANTAS DE MORAIS, RG 7565981 SDS/PE,
CPF 014.355.854-45, vencedora do item  16, 38 e 54 do Referido
certame de acordo com o anexo I do edital), e o resultado  por
fornecedor disponível no site  Comprasnet.gov.br (portal de
compras governamentais)

Item Descrição do Item Marca Quant. Valor
Unitário

16

CEFAZOLINA SÓDICA
1G, PÓ PARA SOLUÇÃO

INJETÁVEL,
FRASCO-AMPOLA +

SOLUCAO DILUENTE 10
ML.

MARCA:ABL

FRASCO/
AMPOLA 50.000 R$ 4,50

38

MEROPENEM 1G,
PÓ PARA SOLUÇÃO

INJETÁVEL, FRASCO-
AMPOLA+DILUENTE.
MARCA: EUROFARMA

FRASCO/
AMPOLA 15.000 R$ 18,50

54

POLIMIXINA B 500.000
UI, PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL, FRASCO-
AMPOLA+SOLUÇÃO

DILUENTE.
MARCA: EUROFARMA

FRASCO/
AMPOLA 15.000 R$ 47,99

VALIDADE: DE 22/12/2014 ATÉ 21/12/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 805525

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 23/2014/FSCMP
PROCESSO N° 517/2014/FSCMP - PROTOCOLO: 2014/258952.
OBJETO: Eventual compra de Material Técnico Hospitalar (fi os de sutura).
FORNECEDOR: ATRAMAT DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 04.995.710/0001-50, sediada na Av. dos Imigrantes nº 1.770, Bairro Jardim América, Bragança Paulista/SP, CEP: 12.902-000, neste ato representada
pelo(a) Sr(ª)Rogério Artur Silvestre Paredes, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 20.627.458 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº. 068.921.128-70, vencedora dos itens 01, 11 e 36 do Termo de
Referência (Anexo I do edital).

ITEM 01 MARCA
/ FABRICANTE  APRESENTAÇÃO QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
Especifi cação: Cera para Ossos
Fabricante: Internacional Farmaceutica S.A.
Marca: ATRAMAT - Código do Produto: CH
2.5 Apresentação: caixa com 12 envelopes
Procedência: México     RMS: 80160840020

ATRAMAT/ Internacional Farmacêutica S.A Envelopes 144 R$ 2,33 (Dois reais e trinta e
três centavos)

ITEM 11 MARCA
/ FABRICANTE  APRESENTAÇÃO QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
Especifi cação: Sutura Poliglicolida -
Caprolactona (PGC25) nº 1, violeta com 70
cm de comprimento, agulha de 36 mm ½ de
circulo.
Fabricante: Internacional Farmaceutica
S.A. Marca: ATRAMAT - Código do Produto:
SG3608H Apresentação: caixa com 36
envelopes Procedência: México - RMS:
80160840027

ATRAMAT/ Internacional Farmacêutica S.A Envelopes 4560 R$ 3,59 (Três reais e cinqüenta
e nove centavos)

ITEM 36 MARCA
/ FABRICANTE  APRESENTAÇÃO QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
Especifi cação: Sutura PGC25 Incolor USP 4-0
45 cm. P-PE19 Triangular Reverso Cortante
Supra-Sharp 19 mm 3/8 Circ.
Fabricante: Internacional Farmaceutica S.A
Marca: ATRAMAT - Código do Produto: PE1904-
BH Apresentação: caixa com 24 envelopes
RMS: 80160840027 - Procedência: México

ATRAMAT/ Internacional Farmacêutica S.A Envelopes 720 R$ 7,00 (Sete reais)

VALIDADE: DE 25/02/2015 ATÉ 24/02/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA.

Protocolo 805586

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 23/2014/FSCMP
PROCESSO N° 517/2014/FSCMP - PROTOCOLO: 2014/258952.
OBJETO: Eventual compra de Material Técnico Hospitalar (fi os de sutura).
FORNECEDOR: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ nº 37.844.479/0001-52, sediada na AV. MARANHÃO, nº 500, Bairro JUNDIAÍ, ANÁPOLIS/GO, CEP: 75.110-470, neste ato representada pelo(a) Sr(ª)
JOSÉ ALBERTO DA LUZ MOTA, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 2.157.091 2ª VIA SSP/GO, inscrito no CPF/MF sob o nº. 364.235.481-53, vencedora dos itens 04,05,06,07,08,12,13,15,16,24,26,3
1,34,35,40,46,47,48,50,52,54 e 56 do Termo de Referência (Anexo I do edital).